

Handelskammaren Mittsverige
Org nr 262000-0352

Årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2016

Styrelsen avger följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- koncernresultaträkning	4
- koncernbalansräkning	5
- moderföreningens resultaträkning	7
- moderföreningens balansräkning	8
- noter, gemensamma för moderförening och koncern	9

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Koncernen omfattar moderföreningen, Föreningen till upprätthållande av Handelskammaren Mittsverige och dotterbolaget Handelskammaren Mittsveriges Service AB.

Ändamålet är att främja handeln, industrin och det övriga näringslivet i Västernorrlands och Jämtlands län, som utgör Handelskammarens verksamhetsområde, samt företräda dess intressen i förhållande till det allmänna.

Handelskammarens kommersiella verksamhet bedrivs inom servicebolaget.

Flerårsjämförelse

Koncernens ekonomiska utveckling i sammandrag.

	2016	2015	2014	2013	2012
<u>Koncernen</u>					
Nettoomsättning, tkr	7.031	5.842	10.462	11.199	11.482
Rörelseresultat, tkr	40	-710	-1.422	-1.205	-748
Resultat efter finansiella poster, tkr	55	3.392	-920	-1.040	786
Balansomslutning, tkr	11.790	11.381	8.369	8.936	11.569
Antal anställda	6	5	7	10	12
Soliditet i %	87	90	83	88	77
Avkastning på totalt kapital %	0	30	neg	neg	7

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1

Resultat och ställning

Föreningen redovisar en förlust för året med 125 tkr och Serviceaktiebolaget redovisar en vinst med 130 tkr. Koncernens rörelseresultat är 40 tkr att jämföra med -710 tkr föregående år.

Medlemsintäkterna har minskat något medan intäkter för legaliseringar och projekt har ökat.

Beträffande föreningens och koncernens redovisade resultat för räkenskapsåret och ställning per 2016-12-31 hänvisas till nedanstående resultaträkningar och balansräkningar med noter.

Förslag till vinstdisposition

Moderföreningen

Till stämmans förfogande står följande
vinstmedel:

Ingående kapitalbehållning	8.860.413:-
Årets resultat	<u>-125.403:-</u>
	<u>8.735.010:-</u>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras
så

att i ny räkning överförs	<u>8.735.010:-</u>
---------------------------	--------------------

Koncernresultaträkning	Not	2016	2015
Rörelsens intäkter m m	1		
Nettoomsättning		7.030.604	5.841.763
Övriga rörelseintäkter		<u>315.316</u>	<u>253.299</u>
Summa intäkter m m		7.345.920	6.095.062
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader		-2.676.469	-2.675.848
Personalkostnader	2	-4.619.552	-4.114.135
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar		<u>-10.371</u>	<u>-14.815</u>
Summa rörelsens kostnader		-7.306.392	-6.804.798
Rörelseresultat		39.528	-709.736
Resultat från finansiella investeringar			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	3	12.349	3.663.080
Ränteintäkter och liknande resultatposter	4	<u>2.794</u>	<u>438.347</u>
Summa resultat från finansiella investeringar		15.143	4.101.427
Resultat efter finansiella poster		54.671	3.391.691
Skatt på årets resultat	5	- 49.717	- 4.223
Årets resultat		<u>4.954</u>	<u>3.387.468</u>

Koncernbalansräkning	Not	2016-12-31	2015-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Inventarier och installationer	6	41.183	34.568
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Långfristiga värdepappersinnehav	7	<u>1.152.957</u>	<u>1.217.353</u>
Summa anläggningstillgångar		1.194.140	1.251.921
Omsättningstillgångar			
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		562.180	346.054
Skattefordran		141.254	186.748
Övriga kortfristiga fordringar		254.276	198.983
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	8	<u>398.288</u>	<u>314.447</u>
		1.355.998	1.046.232
<u>Kortfristiga placeringar</u>	9	<u>7.250.213</u>	<u>7.251.472</u>
<u>Kassa och bank</u>		<u>1.989.976</u>	<u>1.831.702</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>10.596.187</u>	<u>10.129.406</u>
Summa tillgångar		<u>11.790.327</u>	<u>11.381.327</u>

Koncernbalansräkning	Not	2016-12-31	2015-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	10		
Bundet eget kapital		<u>69.999</u>	<u>69.999</u>
Fria reserver		10.229.900	6.842.432
Årets resultat		<u>4.954</u>	<u>3.387.468</u>
		<u>10.234.854</u>	<u>10.229.900</u>
Summa eget kapital		<u>10.304.853</u>	<u>10.299.899</u>
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		93.517	134.604
Övriga kortfristiga skulder		646.958	218.846
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11	<u>744.999</u>	<u>727.978</u>
Summa kortfristiga skulder		<u>1.485.474</u>	<u>1.081.428</u>
Summa eget kapital och skulder		<u>11.790.327</u>	<u>11.381.327</u>

Moderföreningens resultaträkning	Not	2016	2015
Rörelsens intäkter m m			
Medlemsintäkter		43.100	43.500
Summa intäkter m m		43.100	43.500
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader		<u>-193.465</u>	<u>-711.154</u>
Summa rörelsens kostnader		-193.465	-711.154
Rörelseresultat		-150.365	-667.654
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	3	23.703	3.663.080
Ränteintäkter och liknande resultatposter	4	<u>1.259</u>	<u>437.899</u>
Summa resultat från finansiella poster		24.962	4.100.979
Resultat efter finansiella poster		<u>-125.403</u>	<u>3.433.325</u>
Årets resultat		<u>-125.403</u>	<u>3.433.325</u>

Moderföreningens balansräkning	Not	2016-12-31	2015-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Andelar i koncernföretag	12	50.001	50.001
Långfristiga värdepappersinnehav	7	<u>1.149.045</u>	<u>1.187.353</u>
		<u>1.199.046</u>	<u>1.237.354</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>1.199.046</u>	<u>1.237.354</u>
Omsättningstillgångar			
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Fordringar hos dotterbolag		215.763	355.177
<u>Kortfristiga placeringar</u>	9	<u>7.250.213</u>	<u>7.251.472</u>
<u>Kassa och bank</u>		<u>84.988</u>	<u>31.410</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>7.550.964</u>	<u>7.638.059</u>
Summa tillgångar		<u>8.750.010</u>	<u>8.875.413</u>
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Kapitalbehållning		8.860.413	5.427.088
Årets resultat		<u>-125.403</u>	<u>3.433.325</u>
Summa eget kapital		<u>8.735.010</u>	<u>8.860.413</u>
Kortfristiga skulder			
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Summa kortfristiga skulder		<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Summa eget kapital och skulder		<u>8.750.010</u>	<u>8.875.413</u>

Noter, gemensamma för moderförening och koncern

Not 1 Redovisningsprinciper

Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd förutom BFNAR 2016:10, Årsredovisning i mindre AB. Principerna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt Redovisningsrådets rekommendation om koncernredovisning.

I koncernredovisningen redovisas inte bokslutsdispositioner och obeskattade reserver. Dessa delas upp i eget kapital och uppskjuten skatteskuld med tillämpning av gällande inkomstskatt. Uppskjuten skatt hänförlig till årets bokslutsdispositioner ingår i koncernens skattekostnad. Resterande del av årets bokslutsdispositioner ingår i koncernens nettovinst. Den uppskjutna skatteskulden redovisas som avsättningar för skatter, medan resterande del tillförs koncernens bundna egna kapital.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt och förändringar i uppskjuten skatt.

Skatteskulder/-fordringar värderas till vad som enligt företagets bedömning skall erläggas till eller erhållas från skattemyndigheten. Bedömningen görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

	<u>Antal år</u>
Inventarier, verktyg och installationer	5

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Not 2 Medelantal anställda, löner, andra ersättningar och sociala avgifter

Medelantalet anställda, med fördelning på kvinnor och män har uppgått till

<u>Koncernen</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Totalt	<u>6</u>	<u>5</u>
Löner och andra ersättningar	3.146.712	2.805.756
Sociala kostnader	1.083.622	971.887
Pensionskostnader	<u>355.477</u>	<u>306.317</u>
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader för koncernen	<u>4.585.811</u>	<u>4.083.960</u>

Moderföreningen

Föreningen har ej haft någon anställd personal under året. Inga löner eller ersättningar har utgått.

Not 3 Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Koncernen</u>		
Utdelningar	40.793	163.330
Rearesultat vid avyttringar	<u>-28.444</u>	<u>3.499.750</u>
	<u>12.349</u>	<u>3.663.080</u>
<u>Moderföreningen</u>		
Utdelningar	40.793	163.330
Rearesultat vid avyttringar	<u>-17.090</u>	<u>3.499.750</u>
	<u>23.703</u>	<u>3.663.080</u>

Not 4 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Koncernen</u>		
Rearesultat vid avyttringar	1.259	437.899
Ränteintäkter	<u>1.535</u>	<u>448</u>
	<u>2.794</u>	<u>438.347</u>
<u>Moderföreningen</u>		
Rearesultat vid avyttringar	<u>1.259</u>	437.899
	<u>1.259</u>	<u>437.899</u>

Not 5 Skatt på årets resultat

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Koncernen</u>		
Aktuell skatt	- 49.717	- 4.223
Uppskjuten skatt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>- 49.717</u>	<u>- 4.223</u>

Not 6 Inventarier och installationer

	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
<u>Koncernen</u>		
Ingående anskaffningsvärden	315.856	301.171
Årets förändringar		
-Inköp	16.986	14.685
-Utrangeringar	<u>0</u>	<u>0</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	332.842	315.856
Ingående avskrivningar	-281.288	-266.473
Årets förändringar		
-Avskrivningar	-10.371	-14.815
-Utrangeringar	<u>0</u>	<u>0</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-291.659	-281.288
Utgående restvärde enligt plan	<u>41.183</u>	<u>34.568</u>

Not 7 Långfristigt värdepappersinnehav

	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
<u>Koncernen</u>		
Ingående anskaffningsvärden	1.217.353	560.979
Årets förändringar		
-Inköp	0	938.194
-Försäljning övriga värdepapper	<u>-64.396</u>	<u>-281.820</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>1.152.957</u>	<u>1.217.353</u>
Varav noterade värdepapper		
Redovisat värde	932.633	944.851
Börsvärde eller motsvarande	1.344.640	1.221.010
Övriga aktier		
Investa Företagskapital AB 1000st	212.500:-	
Peak Business & Sports AB 380st	<u>7.824:-</u>	
	220.324:-	
<u>Moderföreningen</u>		
Ingående anskaffningsvärden	1.187.353	530.979
Årets förändringar		
-Inköp	0	938.194
-Försäljning övriga värdepapper	<u>-38.308</u>	<u>-281.820</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>1.149.045</u>	<u>1.187.353</u>
Varav noterade värdepapper		
Redovisat värde	932.633	944.851
Börsvärde eller motsvarande	1.344.640	1.221.010
Övriga aktier		
Investa Företagskapital AB 1000st	212.500:-	
Peak Business & Sports AB 190st	<u>3.912:-</u>	
	216.412:-	

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
<u>Koncernen</u>		
Upplupna rekvisitioner	326.078	277.123
Förutbetalda hyror	61.661	26.755
Förutbetalda leasingkostnader	<u>10.549</u>	<u>10.569</u>
	<u>398.288</u>	<u>314.447</u>

Not 9 Kortfristiga placeringar

	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
<u>Moderföreningen och koncernen</u>		
Ingående anskaffningsvärden	7.251.472	4.308.943
Årets förändringar		
-Inköp	398.741	5.200.000
-Försäljning	- 400.000	- 2.257.471
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>7.250.213</u>	<u>7.251.472</u>
Varav noterade värdepapper		
Redovisat värde	7.250.213	7.251.472
Börsvärde	8.040.257	7.502.857

Not 10 Förändring av eget kapital

Koncernen

Bundet eget kapital

Belopp vid årets ingång	<u>69.999</u>	<u>69.999</u>
Summa bundet eget kapital vid årets utgång	<u>69.999</u>	<u>69.999</u>

Fria reserver

Belopp vid årets ingång	10.229.900	6.842.432
Årets resultat	<u>4.954</u>	<u>3.387.468</u>

Summa fria reserver vid årets utgång	<u>10.234.854</u>	<u>10.229.900</u>
--------------------------------------	-------------------	-------------------

Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
<u>Koncernen</u>		
Upplupna semesterlöner	406.210	397.644
Upplupna sociala avgifter	295.789	271.309
Övriga poster	<u>43.000</u>	<u>59.025</u>
	<u>744.999</u>	<u>727.978</u>

Moderföreningen

Övriga poster	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
---------------	---------------	---------------

Not 12 Andelar i koncernföretag

Avser 1000 st aktier i Handelskammaren Mittsveriges Service AB,
org nr 556095-0825, med säte i Sundsvall. Kapital och rösträtsandel uppgår till 100 %.

Sundsvall 2017-03-

Håkan Åström
Ordförande

Oliver Dogo

Björn Lyngfelt

Peter Vomacka

Lars Winter

Vår revisionsberättelse har avgivits 2017-

Mattias Eriksson
Auktoriserad revisor

Magnus Olsson
Auktoriserad revisor